
会⻑挨拶 
和歌⼭⻄ロータリークラブ 

会⻑ 安井 健 

 

 

皆様こんにちは。 

私は今年度、和歌⼭⻄ロータリークラブ、第 45 代目会⻑を拝命する安井で

ございます。 

会員歴は大変浅く先輩諸氏のご指導を仰ぎながら、ロータリーやクラブ活動

について、知識や経験を積み重ねて参りたいと思います。石塚幹事のお力を

お借りし、また委員⻑始め会員ご家族皆様のご理解とご協力を頂きながら頑

張って参りたいと思いますので、応援のほどよろしくお願い申し上げます。 

私の今年度テーマは、回顧と前進〜未来図を描こう〜です。 

ちょうど、クラブ創立 45 周年の貴重な節目に会⻑を務めさせて頂きますの



で、このようなテーマが思い浮かびました。 

《回顧》 

古き良き、⻄ロータリークラブの伝統や行事を振り返ること。 

《前進》 

⻄クラブの益々の発展に寄与するため、『良い事』を積み重ねること。 

 

そういった中で、自ずと見えてくる《未来図》があると思います。 

 

皆様のご協力なくしては、どれも達成できないと思います。どうぞお力をお

貸し頂き、全員で⻄クラブのロータリーの歴史を綴っていこうではありませ

んか。どうぞよろしくお願い申し上げます。 


